termos do Relatório DFO - 155/2005, de 04 de outubro de 2005 e no que consta do Processo

n° 50500.043665/2005-68, DELIBERA: Art. 1° Aprovar a celebração de Convênio de

Cooperação Técnico-Administrativa com a Fundação Universidade de Brasília - FUB, pelo
prazo de 8 (oito) meses, no valor de R$ 353.018,15 (trezentos e cinqüenta e três mil e dezoito

reais e quinze centavos), visando à identificação de entraves burocráticos e exigências legais e

tributárias nas operações de multimodalidade. Art. 2° 0 projeto a ser desenvolvido será

coordenado por esta Agência, por intermédio da Superintendência de Logística e Transporte

[...]

consta do Processo n° 50500.064501/2005-74, DELIBERA: Art. 1° Tomar ciência da emissão

de debêntures não conversíveis, realizada pela ALL - América Latina Logística do Brasil S.A.,
no valor de R$ 200.000.000,00 (duzentos milhões de reais), podendo, por lotes suplementares,

atingir até R$ 270.000.000,00 (duzentos e setenta milhões de reais), comunicada a esta

Agência por meio da Carta n° 71/DFSP/2005, de 6 de setembro de 2005. Art. 2° Anuir quanto à

fiança prestada pela ALL à referida emissão, autorizada pela Reunião do Conselho de

Administração da Concessionária, em 2 de setembro de 2005.

[...]

Agência no Rio de Janeiro em chamadas de longa distância internacional (DDI). O Termo

Aditivo visa prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, a partir de 10 de

outubro de 2005, sendo o valor global para atender à despesa no período R$ 5.433,00 (cinco
mil, quatrocentos e trinta e três reais). JOSE ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral";
4.9. - STYLOS ENGENHARIA LTDA - Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 028/2004 -

Prorrogação de prazo de vigência: a Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator,
conforme Relatório à Diretoria DNO-152/2005, e aprovou a Deliberação n° 270/05 desta data, a

[...]

ao Contrato n° 028/2004, de locação do imóvel localizado no SIG, Quadra 04, Lote 675, em

Brasília/DE, celebrado com a Stylos Engenharia Ltda., visando à prorrogação do prazo de

vigência por mais 12 (doze) meses, a partir de 15 de outubro de 2005. 0 valor global estimado

para atender à despesa é de R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais). JOSÉ ALEXANDRE N.

RESENDE Diretor-Geral"; 4.10. - CURSO EM ECONOMIA DE LA REGULACIÓN DE

SERVICIOS PUBLICOS Y DEFENSA DE LA COMPETENCIA - Afastamento do país -

Servidor CARLOS FRANCISCO GUERRA SARMENTO: a Diretoria acolheu a proposição do

[...]

postagem eletrônica e distribuição de notificações de infrações, em âmbito nacional, visando à

prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 02

de outubro de 2005 a 01 de outubro de 2006. 0 valor global estimado para atender à despesa
é de R$ 859.200,00 (oitocentos e cinqüenta e nove mil e duzentos reais). JOSE ALEXANDRE

N. RESENDE Diretor-Geral"; 5.3. - PARTICIPAR DA XXX REUNIÃO DO SUBGRUPO DE

TRABALHO N° 5 - TRANSPORTES, DO MERCOSUL - Afastamento do país dos

servidores: Noboru Ofugi, Diretor, José Airton Félix Cirilo da Silva, Diretor, José Antonio